
 

 

FICK Settore Tecnico - Viale Tiziano, 70 – 00196 Roma – Telefono 06.8370.2511-2512 
e-mail: sett.tecnico@federcanoa.it – www.federcanoa.it 

 

 SETTORE OCEAN RACING - BANDO DI GARA 

      

aggto 14-10                                   GARA NAZIONALE OCEAN RACING SS1-OC1-SS2-OC2                                                   
DATA 26 ottobre 2024 

LOCALITA' Lido di Ostia – Roma (RM) 

CLASSIFICAZIONE E SPECIALITA’ 
Gara Nazionale SS1 A/C 
Gara Nazionale SS1-OC1-SS2-OC2 J/S/M 

DESCRIZIONE DEL PERCORSO 

Categorie Junior/Senior/Master 
19 km con partenza dalla LNI Ostia e arrivo alla LNI Pomezia o viceversa 
secondo Downwind. 
In caso di condizioni meteo non favorevoli la gara si svolgerà nello spazio 
acqueo antistante LNI Ostia su percorso a triangolo o a bastone circa 12 
km. 
Categorie Allievi-e A/B – Cadetti-e A/B  
500 metri con un giro di boa a 250 metri 
Partenza e Arrivo: LNI Ostia 

COMITATO ORGANIZZATORE 

L.N.I. - Sezione Lido di Ostia 
Lungomare Caio Duilio, 36 – 00122 Roma (RM) 
tel. 06-56470474 – Cell. 347-6911485 
e-mail: scuolavela@leganavaleostia.it  

RESPONSABILE DEL C.O. Sig.ra Carola De Fazio 

RESPONSABILE SOCCORSO IN ACQUA Sig. Roberto De Vidovich 

DIRETTORE DI GARA  Sig.ra Sabrina Rossi – CR FICK Lazio 

UFFICIALE DI GARA Nominato dalla D.A.C. 

CRONOMETRAGGIO Federazione Italiana Cronometristi 

TIPI DI IMBARCAZIONI (art. 1.8) 
Surfski singolo (SS1) – Outrigger singolo (OC1) 
Surfski doppio (SS2) – Outrigger doppio (OC2) 

GARE E CATEGORIE AMMESSE 

GARE MASCHILI 

Allievi A/B-Cadetti A/B SS1 

Junior-Senior-Master A/H SS1-OC1-SS2-OC2 

GARE FEMMINILI 

Allieve A/B-Cadette A/B SS1 

Junior-Senior-Master A/H SS1-OC1-SS2-OC2 

GARE MISTE 

Junior-Senior-Master A/H SS2 – OC2  

ISCRIZIONI – MODALITA’ E SCADENZA 

Da effettuarsi solo on-line tramite il portale http://iscrizionifick.ficr.it 
entro le ore 23:59:00 di Giovedì 24/10/2024.  
La tassa di iscrizione alla gara potrà essere versata direttamente dal 
Rappresentante di Società al momento dell’accredito oppure tramite 
bonifico sul conto intestato a LNI Lido di Ostia – IBAN 
IT17A0200805213000400524203 - Causale: Gara Nazionale/nome e 
cognome atleta per l’importo risultante dalle iscrizioni con dalle iscrizioni 
con scadenza 24/10/2024. 
Quote di iscrizione 
€ 5,00 Allievi/Cadetti 
€ 35,00 Junior/Senior/Master 
Tutti gli importi sopra indicati sono da intendersi per atleta per ogni 
gara. 
Non è consentita l’iscrizione tardiva. 

 

 

mailto:scuolavela@leganavaleostia
http://iscrizionifick.ficr.it/


 

 

FICK Settore Tecnico - Viale Tiziano, 70 – 00196 Roma – Telefono 06.8370.2511-2512 
e-mail: sett.tecnico@federcanoa.it – www.federcanoa.it 

 

 SETTORE OCEAN RACING - BANDO DI GARA 

 

ACCREDITO 

Il 26/10/2024 dalle ore 08:00 alle ore 09:00 presso la segreteria della LNI 
Ostia allestita nel piano spiaggia. 
I Rappresentanti di Società durante l’accredito, utilizzando l’elenco e/o i 
moduli appositamente preparati dal C.O., devono confermare e/o 
ritirare i propri concorrenti o comunicare le sostituzioni. 
I rappresentanti per ogni società dovranno mostrare la ricevuta del 
bonifico bancario o effettuare il pagamento con le modalità previste.  
In fase di accredito sarà assegnato il pettorale gara previa consegna di 
caparra € 20,00 che sarà restituita alla restituzione di tutti i pettorali 
assegnati alla Società 

RITIRI 

Possono essere comunicati al C.O. in sede di accredito e negli orari previsti 
per l’accredito (art.2.16 comma 2)  
I concorrenti ritirati dopo l’accredito, o che non si presentano in partenza, 
oltre al pagamento della tassa d’iscrizione sono multati con la sanzione di 
€ 30,00 per equipaggio, fino ad un massimo di € 180,00 per Società. Il 
relativo importo dovrà essere versato alla F.I.C.K. 

CONSIGLIO DI GARA  Il 26/10/2024 alle ore 10:00 c/o piazzale area ristoro spiaggia LNI Ostia 

DOTAZIONI E DISPOSITIVI DI SICUREZZA 
(art. 1.15 – art. 1.16) 

1) Leash, cellulare, aiuto al galleggiamento obbligatorio per tutte le gare 
con caratteristiche indicate all’art. 1.15 CdG 
2) Ciascun atleta deve indossare un abbigliamento adeguato alle 
condizioni meteo marine  

ORARI E MODALITA’ DI PARTENZA 

26/10/2024 Allievi/Cadetti: alle ore 11:00 da/a LNI Ostia 
26/10/2024 Junior/Senior/Master: 
Downwind A) alle ore 11:00 dalla LNI Ostia alla LNI Pomezia 
Downwind B) alle ore 11:30 dalla LNI Pomezia alla LNI Ostia 
In caso di condizioni meteo non favorevoli la gara si svolgerà nello spazio 
acqueo antistante LNI Ostia su percorso a triangolo o a bastone circa 12 
km.  

CERIMONIA DI PREMIAZIONE 26/10/2024 alle ore 16:00 

ASSISTENTI DI GIURIA 

Il Comitato Organizzatore metterà a disposizione per l’intera durata della 
gara gli Assistenti di Giuria, in numero e modalità concordate con il G.A.P. 
a sostegno delle funzioni degli Ufficiali di Gara.  L’Assistente di Giuria 
(A.G.) dovrà essere maggiorenne e regolarmente tesserato alla FICK. 

NORME ANTIDOPING 

Potranno essere effettuati controlli antidoping sia da parte della NADO, 
sia da parte del Ministero della Salute. Potranno essere presenti gli 
ispettori investigativi antidoping (personale NAS accreditato dalla NADO 
- ITALIA) con le funzioni e le prerogative stabilite dall’art. 23 delle Norme 
Sportive Antidoping (cfr. circolare federale 08/2016). 

NOTE 
Gli orari definitivi delle gare saranno comunicati, con la consegna del 
programma gare, al termine degli accrediti delle Società. 

 
Il presente bando di gara è redatto in conformità a quanto indicato nel vigente Codice di Gara Sezione 9 (CdG Ocean 
Racing) a cui si rimanda per tutto quanto non indicato nel bando. 

 
 
 

    Dott.ssa Pamela Venditti     Luciano Buonfiglio                 
                      Segretario Generale                          Presidente 
 
 



 

 

FICK Settore Tecnico - Viale Tiziano, 70 – 00196 Roma – Telefono 06.8370.2511-2512 
e-mail: sett.tecnico@federcanoa.it – www.federcanoa.it 

 

 SETTORE OCEAN RACING - BANDO DI GARA 

 
 

INFORMAZIONI A CURA DEL COMITATO ORGANIZZATORE 
 

PERCORSO DOWNWIND 

                    

 
PERCORSO IN ASSENZA CONDIZIONI DOWNWIND 

 

 
 
 
 
 



 

 

FICK Settore Tecnico - Viale Tiziano, 70 – 00196 Roma – Telefono 06.8370.2511-2512 
e-mail: sett.tecnico@federcanoa.it – www.federcanoa.it 

 

 SETTORE OCEAN RACING - BANDO DI GARA 

 
 

Strutture convenzionate 
 
 

Hotel Sirenetta Lungomare Paolo Toscanelli 06/5622310 info@hotelsirenettaostia.com 

 
Hotel Fly Decó 4* 
Lungomare Paolo Toscanelli, 52/A - 06 9958 8099 - info@flyhotelrome.com 
 
Hotel Ping Pong 3* 
Lungomare Paolo Toscanelli, 84 - 06 560 1733 - info@hotelpingpongostia.com 
 
Hotel La Scaletta 3* 
Lungomare Paolo Toscanelli, 130 - 065672522 - info@lascaletta.it 
 
Ostia Antica Park Hotel Meeting & Spa 3* 
Viale dei Romagnoli, 1041/A Ostia Antica - 06 5652089 - info@ostiaanticaparkhotel.it 
 
Hotel Best Western I Triangoli 4* / Residence I Triangoli 
Via Ermanno Wolf Ferrari, 285 - 06 500871 -  itriangoli.rm@bestwestern.it 
 
Aran Blu Hotel 4*   Lungomare Duca degli Abruzzi, 72, 00121 Lido di Ostia RM                                           
Telefono: 06 5634 0225   info@aranblu.com 
 

Camping Village Roma Capitol  Via di Castel Fusano, 195 00124 Roma 06/20190700 

info@romacapitol.com 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:info@hotelsirenettaostia.com
https://www.flyhotelrome.com/
mailto:info@flyhotelrome.com
https://hotelpingpongostia.com/
mailto:info@hotelpingpongostia.com
http://www.hotellascalettaroma.it/
mailto:info@lascaletta.it
http://www.ostiaanticaparkhotel.it/
mailto:info@ostiaanticaparkhotel.it
https://itriangoli.com/
mailto:itriangoli.rm@bestwestern.it
mailto:Telefono
mailto:info@aranblu.com
mailto:info@romacapitol.com

